
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA

_____________

DECRETO DEL SINDACO n.  3     21-02-2019
DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:
ATTRIBUZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE DELLA RESPONSABILITA' DEL
SETTORE PERSONALE

IL SINDACO
Visti gli artt. 97 e seguenti del d.lgs. 267/2000 e 15 del DPR 465/1997, in materia di individuazione
nomina e funzioni del Segretario comunale, e considerata, in modo particolare la disposizione di cui
all'art. 97, comma 4, lett. d) del d. lgs. 267/2000: “Il Segretario […] esercita ogni altra funzione
attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal presidente della
provincia”;

Premesso che  le Amministrazioni comunali di Vigonza Ente capofila e Noventa Padovana, classe 2,
rispettivamente con delibera di C.C. n. 66 del 30.11.2015, e delibera di C.C. n. 43 del 22.12.2015,
hanno deciso lo svolgimento delle funzioni di segreteria comunale in forma associata ai sensi dell' art.
98 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 10 del D.P.R., n.465 del
4.12.1997;
-Che con delibera di C.C. n. 77 del 29/11/2017 per il Comune di Vigonza, e delibera di C.C. n. 49 del
20.12.2017 per il Comune di Noventa Padovana, è stato disposto il rinnovo della convenzione  del
servizio del Segretario Comunale sino al 31.12.2022;

Datto atto  che il presso il Comune di Noventa Padovana la Dott.ssa Raffaella Balestrini ha cessato il
proprio servizio come segretario generale in data 31.01.2018;

Visto il Decreto n. 5 del 16/01/2019 del Sindaco del Comune capo convenzione, acquisito al prot. 995
del 17 gennaio 2019, con il quale è stato nominato il Dott. Raffaele Mario Bergamin quale segretario
generale  titolare  della sede convenzionata;

Preso atto dell'attestazione di assunzione in servizio del suddetto segretario dal 01.02.2019;

Richiamati i propri decreti n. 1 e 2 del corrente anno relativi alla responsabilità di posizioni
organizzative e determinazione indennità per l'anno 2019;

Precisato che con il proprio decreto n. 1/2019 la Dott.ssa Raffaella Balestrini, segretario generale è
stata incaricata dal 02.01.2019 al 20.05.2019 della responsabilità del Servizio personale, comprensivo
del personale dipendente in capo allex IPAB, Pia Fondazione Elena Vendramin Calergi Valmarana;

Ritenuto al momento opportuno mantenere tale responsabilità in capo al segretario generale come



punto di riferimento unitario di ogni problematica e decisione relativa alla politica di organizzazione e
conseguentemente assegnare ogni funzione gestionale di responsabile del personale comprensivo del
dipendente in capo all'ex IPAB, Pia Fondazione Elena Vendramin Calergi Valmarana al Segretario
generale Dott. Raffaele Mario Bergamin considerata la comprovata esperienza e professionalità;

Visto l'art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 secondo il quale compete al Sindaco la nomina dei
responsabili degli uffici e dei servizi;

Vista la legge 190/2012 in materia di repressione della corruzione;

Visti:
-Lo statuto Comunale;
-il Regolamento Uffici e servizi approvato con deliberazione G.C. 119 del 29/12/2010;
- il piano triennale di prevenzione della corruzione;
-il D.Lgs. 39/2013 in materia di inconferibilità ed incompatibilità degli incarichi nelle pubbliche
amministrazioni

Tutto cio premesso,

DECRETA

-di incaricare il Segretario Generale Dott. Raffaele Mario Bergamin della responsabilità del servizio
personale dell'ente e del dipendente in capo all'ex IPAB;
-di dare atto che l'incarico decorra dal 01.02.2019 fino al 20.05.2019;
-di dare atto che in assenza del segretario comunale, il ruolo e le funzioni saranno svolte dal
Vicesegretario secondo le previsioni dello statuto comunale e del regolamento comunale degli uffici e
dei servizi;
-di precisare che il Dott. Raffaele Mario Bergamin surroga altresì la Dott.ssa Raffaella Balestrini nelle
funzioni sostitutive indicate nel dispositivo del proprio Decreto n. 1/2019 a decorrere dalla firma del
presente atto;
-di trasmettere copia del presente Decreto, oltre che all̀interessato, al Settore Personale per i
provvedimenti di competenza;
-di pubblicare il presente provvedimento all' albo pretorio on line dell'ente per giorni 15 ai fini della
generale conoscenza;
-di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "amminstrazione trasparente", sottosezione
"personale-posizioni organizzative";

IL SINDACO
BISATO LUIGI

(Documento firmato digitalmente
artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


